
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация 

Старомайнская средняя школа № 1 

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской 

области 

ПРИКАЗ 

18.05.2021 года р.п. Старая Майна                   №37-ОД 
 

О назначении куратора, ответственного  

за функционирование и развитие Центра «Точка роста» 

 

На основании Распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области №1826-р от 14.12.2020 года «Об итогах отбора», 

Распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 

№6-р от 12.01.2021 года «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», 

Приказываю: 

1. Назначить куратором, ответственным за функционирование и 

развитие центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» на базе муниципальной бюджетной 

общеобразовательной организации Старомайнская средняя школа 

№1 муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской 

области Байбарову Елену Викторовну, учителя физики. 

2. Изучить нормативную документацию, разработать дорожную карту 

создания, функционирования и развития центра «Точка роста»  

3. Ответственность за создание условий работы центра «Точка роста» 

оставляю за собой 

 

 

Директор школы       Рыжова Н.Н. 

 
 

 
 

 


